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PLANIMETRI E NDËRHYRJEVE
AD-08

PROJEKTI ËSHTË PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TË
KRYERA NË VEND NGA GRUPI I PROJEKTIMIT.

PËRPARA FILLIMIT TË PUNIMEVE TË GJITHA PËRMASAT E DHËNA
TË VERIFIKOHEN NË VEND.

PËR ÇDO PAQARTËSI NË LIDHJE ME PROJEKTIN TË
KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT.

NDËRHYRJET QË DO TË BËHEN JANË:
1- PËRFORCIMI I SHTRESËS SË DYSHEMESË DHE PËRMISIMI I
SHTRESAVE.
2 -KRIJIMI I NJË PARA-TUALETI NE TUALETIN E BRENDSHËM.
3- HAPJA E DYERVE TE KLASAVE NGA BRENDA JASHTË, PËR
EVAKUIMIN E MENJËHERSHËM NË RAST RREZIKU.
4- KRIJIMI I NJË PANDUSI NË HYRJE SIPAS VKM 1503 DT,
19.11.2008 "RREGULLORE PËR SHFRYTËZIMIN E HAPËSIRAVE
NGA ANA E PERSONAVE ME AFTËSI TË  KUFIZUAR, ZBATIMI I
RREGULLAVE PËR ELIMINIMIN E BARRIERAVE ARKITEKTONIKE
NË BANESAT, HAPËSIRAT DHE SHËRBIMET PUBLIKE".

PLANIMETRI E MUREVE E KATIT NËNTOKË
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LEGJENDA
Veshje me pllakë gres porcelanat h= 150 cm
Veshje me pllakë gres porcelanat h= 220 cm, 60*60 cm.

Suva + akrilik deri ne kuotën +1.20m

SH Suva + Hidromat, mure+tavane

Shirit Druri 2*15 cm në lartësi 90 cm mbi dysheme

SA

PP

SH Suva + Akrilik Latex anti-fungal mure+tavane

Suva + akrilik deri në tavanSA

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI
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   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI
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   Inxh. Aulon SHABAN
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BASHKIA SARANDË

BASHKIA SARANDË

1:200

PLANIMETRI E RIFINITURAVE TË
MUREVE/ TAVANEVE AD-09

PLANI I RIFINITURAVE NË KATIN NËNTOKË
PROJEKTI ËSHTË PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TË KRYERA NË VEND NGA GRUPI I PROJEKTIMIT.

PËRPARA FILLIMIT TË PUNIMEVE TË GJITHA PËRMASAT E DHËNA TË VERIFIKOHEN NË VEND.

PËR ÇDO PAQARTËSI NË LIDHJE ME PROJEKTIN TË KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT.

RIFINITURAT E BRENDSHME PËRFSHIJNË:
1- LYERJE E MUREVE ME BOJË AKRILIKE/ HIDROMAT CILËSOR NË KLASA DERI NË KUOTËN 1.20 M NGA DYSHEMEJA, SATIN. MURET E SIPËRME
ME BOJË HIDROMAT CILËSOR NË MURE E TAVANET E SIPËRME.
2- NË FAQET ANËSORE TË KLASAVE DO VENDOSET NJË SHIRIT DRURI ME DIMENSIONE 2*15 CM NË LARTËSINË E BANKAVE QË MOS
DËMTOJNË MURIN.
3- LABORATORI I KIMISË TE ZONA E LAVAMANEVE DO VISHET ME PLLAKA PORCELANI DERI NË LARTËSI 1.5 M. NGA DYSHEMEJA.
4- MURET E ZYRAVE/ KORRIDOREVE ME BOJË AKRILIKE/ LATEX ME REZISTENCË TË LARTË NDAJ LARJES DERI NË TAVANE, SATIN.
5- TAVANET E ZYRA, KLASA, MJEDISE DO LYHEN ME BOJË HIDROMAT CILËSOR PËRVEÇ MJEDISEVE TË TUALETEVE.
6- MURET E TUALETEVE DO VISHEN ME PLLAKA GRES-PORCELANATI DERI NË KUOTËN E DERËS.
7-TAVANET E TUALETEVE DO LYHEN ME BOJË AKRILIKE LATEX ME REZISTENCË TË LARTË NDAJ LAGËSHTIRËS/ OSE ME KOMPONENT
ANTI-MYK.
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SH
SA

LEGJENDA
Veshje me pllakë gres porcelanat h= 150 cm

Shtrim me pllaka porcelani 60*60 cm

Shtrim me pllaka gres porcelanat, me sip. poroze
Heqje pragjesh dritaresh, dere, shkalle dhe vendosje
pragje mermeri  3 cm

Veshje me pllakë gres porcelanat h= 220 cm, 60*60 cm.

Suva + akrilik deri ne kuotën +1.20m

SH Suva + Hidromat, mure+tavane

Shirit Druri 2*15 cm në lartësi 90 cm mbi dysheme

Shtrim me pllaka mermeri

Kangjella metalike

Pllaka antirrëshqitëse

SA

PP

SH Suva + Akrilik Latex anti-fungal mure+tavane

LEGJENDA

Suva + akrilik deri në tavanSA

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI
ARKITEKTUROR

PROJEKTI
KONSTRUKTIV
PREVENTIVUES
PROJEKTI
ELEKTRIK, LAN,
ELEKTRONIK

PROJEKTI
MEKANIK, MNZ
PROJEKTI
HIDROTEKNIK,
VNM

    POROSITËS

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

   Ark. Ani TOLA (Panariti)
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PROJEKT ZBATIMIT2025

FAZA

PLANIMETRI E RIFINITURAVE NË KATIN PËRDHE- DYSHEME/ SHTRIME

SHËNIME TEKNIKE

RIKONSTRUKSION SHKOLLA ÇUKË

BASHKIA SARANDË

BASHKIA SARANDË

1:200

PLANIMETRI E RIFINITURAVE TË
DYSHEME/ SHTRIME AD-10

PLANI I RIFINITURAVE NË KATIN NËNTOKË
PROJEKTI ËSHTË PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TË KRYERA NË VEND NGA GRUPI I PROJEKTIMIT.

PËRPARA FILLIMIT TË PUNIMEVE TË GJITHA PËRMASAT E DHËNA TË VERIFIKOHEN NË VEND.

PËR ÇDO PAQARTËSI NË LIDHJE ME PROJEKTIN TË KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT.

RIFINITURAT E BRENDSHME PËRFSHIJNË:
1- KLASAT / KORRIDORET ZYRAT SHTROHEN ME PLLAKA GRES PORCELANAT ME DIMENSIONE 60*60 CM.
2- PLINTUSAT BËHEN ME TË NJËJTËN PLLAKË SI ZYRAT, KORRIDORET, KLASAT, LABORATORET.
3- TUALETET DO VISHEN ME PLLAKA GRES PORCELANAT ME SIPËRFAQE POROZE.
4- TË GJITHA HYRJET NGA JASHTË DO KENË NJË PRAG MERMERI ME GJERËSI 3 CM.
5- HYRJA DO SHTROHET ME PLLAKA MERMERI, NDËRSA PANDUSI I HYRJES ME PLLAKA ANTIRRËSHQITJE, ME NGJYRË TË NGJAJSHME.
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LEGJENDA
SHKALLE / ASHENSOR

KLASE

ZYRE

BIBLOTEKE

LABORATOR

KORIDOR

GALERI

SALLE E MESUESVE

NYJE HIGJENI SANITARE

MAGAZINE

SHKALLE HYRJE
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PROJEKT ZBATIMIT2025

FAZA

PLANIMETRI E MOBILIMIT E KATIT PËRDHE
SHËNIME TEKNIKE

RIKONSTRUKSION SHKOLLA ÇUKË

BASHKIA SARANDË

BASHKIA SARANDË

1:200

PLANIMETRI E MOBILIMIT
AD-11

PLANIMETRI E MOBILIMIT E KATIT NËNTOKË
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D1_Derë e brendshme

SASIA

90 x 205 cmDIMENSIONI

MATERIALI

EMËRTIMI

HAPJA

20
5
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6 copë

Djathtas

90

D1

Majtas

2 copë

Derë MDF me dritare

30

D2_Derë e brendshme

SASIA

90 x 205 cmDIMENSIONI

MATERIALI
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Suvatim 2 cm

Suvatim 2 cm

Mure ekzistuese
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FAZA

PLANI I DYERVE TË BRENDSHME, Shk. 1: 200 SHËNIME TEKNIKE

RIKONSTRUKSION SHKOLLA ÇUKË

BASHKIA SARANDË

BASHKIA SARANDË

1:200

PLANI I DYERVE, TIPET E DYERVE
AD-12

PROJEKTI ËSHTË PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TË
KRYERA NË VEND NGA GRUPI I PROJEKTIMIT.

PËRPARA FILLIMIT TË PUNIMEVE TË GJITHA PERMASAT E DHËNA
TË VERIFIKOHEN NË VEND.

PËR ÇDO PAQARTËSI NË LIDHJE ME PROJEKTIN TË
KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT.

TË BËHEN MATJE NË VEND PËR DIMENSIONET E DYERVE.
DYERT E KLASAVE DO JENË ME HAPJE MINIMALE 90 CM, DHE
GJITHMONË ME HAPJE NGA BRENDA JASHTË PËR EVAKUIMIN.
GJITHASHTU NË PJESËN E SIPËRME ME PJESË XHAMI PËR
SHIKUESHMËRI PA PENGUAR MËSIMIN.

TIPET E DYERVE TË BRENDSHME, Shk. 1: 50

DETAJ I DYERVE TË BRENDSHME, SHK. 1: 15



Detaj 2

Shtresë b/a 15cm
(me zgarë)

Pllaka betoni 5 cm

Shtresë llustër çimento

Beton me zgarë 10 cm

Zhavorr 20 cm

Tokë natyrale

DETAJ 2 SH.1:20

5
5

60
5

Shtresë b/a 15cm
(me zgarë)

Shtresë Zhavorri

Pllaka mermeri 3 cm

Shtresë mbushëse stiro beton
Llustër çimento

Shtresë beton ekzistuese

6

90 10

90 kangjella metalike

tub metalik Ø 5 cm

7

10

Shkallë mërmeri me
kanale horizontale

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI
ARKITEKTUROR

PROJEKTI
KONSTRUKTIV
PREVENTIVUES
PROJEKTI
ELEKTRIK, LAN,
ELEKTRONIK

PROJEKTI
MEKANIK, MNZ
PROJEKTI
HIDROTEKNIK,
VNM

    POROSITËS

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

   Ark. Ani TOLA (Panariti)

   Stud. Ark. Teuta Peshkopia

   Inxh. Anjeza GJINI

   Inxh. Ilo BODI

   Inxh. Aulon SHABAN

    PËRFITUES

EMËRTIMI
I FLETËS

   Inxh. Ledia ALEKSI

SHËRBIMI
TOPOGRAFIK

EF. ENERGJITIKE
VNM

STUDIMI SIZMIK,
GJEOLOGJIK

   Inxh. Anjeza GJINI

PROJEKT ZBATIMIT2025

FAZA

DETAJ I RAMPËS SHK. 1: 25 SHËNIME TEKNIKE

RIKONSTRUKSION SHKOLLA ÇUKË

BASHKIA SARANDË

BASHKIA SARANDË

1:25, 1: 20, 1: 15

DETAJE TË NDRYSHME,
SHTRESAT JASHTË AD-13

PROJEKTI ËSHTË PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TË
KRYERA NË VEND NGA GRUPI I PROJEKTIMIT.

PËRPARA FILLIMIT TË PUNIMEVE TË GJITHA PERMASAT E DHËNA
TË VERIFIKOHEN NË VEND.

PËR ÇDO PAQARTËSI NË LIDHJE ME PROJEKTIN TË
KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT.

RAMPA DO TË BËHET ME DIMENSIONE JO MË TË NGUSHTA SE
100 CM GJERËSI, DHE ME PJERRËSI 6-8 % MAKSIMALISHT.
DIMENSIONET E GJATËSISË SË RAMPËS DUHET TË BËHEN DERI
NË KUOTËN E SISTEMIMIT TË OBORRIT.

DETAJ I RAMPËS SHK. 1: 20 DETAJ I SHKALLËS SHK. 1: 15



Suva 1.5 cm

Murë ekzistuese

Shtresë hidroizoluese

Tualeti

Në gjerësinë e murit do të
krijohen hapësirat për kalimin e
tubave të shkarkimit dhe ajrimit

Pllaka gres porcelanat

Shtrese hidroizoluese

Shtresë  betonarme

Llac-cimento  2.5 cm

Kolle 0.6 cm

Pllaka gres porcelanat

Beton i varfer per pjerresi 8 cm

Suva 1.5 cm

Zhavor min 40 cm

Hidroizolim bituminoz 0.5cm

Shtresë niveluese 6cm

Kollë

Pllaka Porcelani

Tokë natyrore

Shtresë B/a ekzistuese

Zhavor min 40 cm

Tokë natyrore

Lyerje me bojë hidromat

Plintus

Lyerje me akrilik
deri në +1.5 m

Shirit druri 2*15 , h-90 cm

10
65

15

90

12
0

L

Lavaman me dollap 90
cm, me këmbë metalike

90-120, sipas vendit

Lavamanët nëpër
Laboratoret e kimisë

90

90

90

15
0

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI
ARKITEKTUROR

PROJEKTI
KONSTRUKTIV
PREVENTIVUES
PROJEKTI
ELEKTRIK, LAN,
ELEKTRONIK

PROJEKTI
MEKANIK, MNZ
PROJEKTI
HIDROTEKNIK,
VNM

    POROSITËS

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

   Ark. Ani TOLA (Panariti)

   Stud. Ark. Teuta Peshkopia

   Inxh. Anjeza GJINI

   Inxh. Ilo BODI

   Inxh. Aulon SHABAN

    PËRFITUES

EMËRTIMI
I FLETËS

   Inxh. Ledia ALEKSI

SHËRBIMI
TOPOGRAFIK

EF. ENERGJITIKE
VNM

STUDIMI SIZMIK,
GJEOLOGJIK

   Inxh. Anjeza GJINI

PROJEKT ZBATIMIT2025

FAZA

DETAJ I SHTRESAVE NË TUALETE E AMBJENTE TË TJERA SHK. 1: 10 SHËNIME TEKNIKE

RIKONSTRUKSION SHKOLLA ÇUKË

BASHKIA SARANDË

BASHKIA SARANDË

1:25, 1: 20, 1: 15

DETAJE  TË NDRYSHME ,
SHTRESAT BRENDA AD-14

PROJEKTI ËSHTË PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TË
KRYERA NË VEND NGA GRUPI I PROJEKTIMIT.

PËRPARA FILLIMIT TË PUNIMEVE TË GJITHA PERMASAT E DHËNA
TË VERIFIKOHEN NË VEND.

PËR ÇDO PAQARTËSI NË LIDHJE ME PROJEKTIN TË
KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT.

DIMENSIONET MINIMALE TË LAVAMANËVE NË MJEDISET E
LABORATORËVE TË KIMISË DO JENË 90 CM GJERËSI.

LYERJA NË KLASA SHK. 1: 20
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